HỘI ĐỒNG HÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN TU MƠ RÔNG

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:        /NQ-HĐND                         Tu Mơ Rông,  ngày      tháng      năm 2023
NGHỊ QUYẾT

Về kinh phí hoạt động năm 2024 của Hội đồng nhân dân huyện

       HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TU MƠ RÔNG

                                           KHÓA XIV, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 81/2021/NQ-HĐND, ngày 14 tháng 12 năm 2021 của HĐND tỉnh về ban hành quy định một số chế độ chi tiêu đảm bảo hoạt động của HĐND các cấp;
Căn cứ Thông báo số ....-TB/HU, ngày 14/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy Tu Mơ Rông về kết luận Hội nghị Ban Thường vụ Huyện ủy tháng 11 năm 2023.
Xét Tờ trình số    /TTr-HĐND, ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện về kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện năm 2024 và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Kinh phí hoạt động năm 2024 của Hội đồng nhân dân huyện là: 2.701.015.000 đồng ( Hai tỷ, bảy trăm lẻ một triệu, không trăm mười lăm ngàn đồng chẵn).
Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện quản lý, điều tiết kinh phí hoạt động năm 2024 của HĐND huyện theo đúng quy định của pháp luật đảm bảo hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện năm 2024 đạt chất lượng và hiệu quả.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tu Mơ Rông khóa XIV, kỳ họp thứ 06 thông qua ngày     tháng 12 năm 2023./.
Nơi nhận:                                                                           CHỦ TỊCH

- TT. HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh; Sở Tài chính;
- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện;

- TT Huyện ủy;

- TT. HĐND-UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện; Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban ngành của huyện;

- Thường trực HĐND, UBND 11 xã;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT-TH.